Jost Mar kg. von Mähren, Heinrich von Rosenberg, Brenko von Skai und. Busko von 
Schwamberg bürgen mehreren österr. Rittern 1360 Wiener Pfund dafür, dass dieselben 
ihnen mit 68 Spiessen und ebensoviel Schützen dienen sollen. Dt. Budweis auf dem Felde 

20. September 1395.

W ir Jost von goles gnaden marggraf und herre zu Merhern, wir Heinrich von 

Rosenberg, Brzenke von Skai, und Buschke von Swamberg bekennen unverschaidenleich für 
uns und unsere erben, daz wir den erb er n Hansen, dem Jorgen, herren Ulrichen des Jorgen 
sun, Hansen dem Hohenvelder, Hansen von Wisen und Hansen dem Sensensengger, und 
iren erben gelten sullen und schuldig sein dreizenhundert pfunt und sechtczig pfunt Wienner 
pfenninghe, dorumb sie uns mit sechzig und acht Spiessen und so vil schuczen von dem 
heutigen tage sechs ganze wochen sullen dinen und warten. Und globen und verheissen 
in bei unsern wirdikeiten und treuen mit dem brieff wissentlich, das wir in desselben gelles 
wollen richten von heule über vierzehn tage dreizenhundert pfunt und vierzig pfunt und 
das übrige gelt ganzs wollen wir in bezalen von heute über vier wochen. Teten wil
des nicht, was sie denn desselben geltes scheden nein ent hincz Kristen oder Juden, wie 
die genant weren, irn worte dorumb zu glauben ungesworen, die sullen wir in genlich 
ablegen und widerkeren, und sullen sie das haben auf uns allen und auf allem unserm 
gut, wo wir das haben, und mögen uns auch dorumb angreifen und pfenden mit unserm 
gütlichem willen, als lang uncz das wir sie ires egenannten gelts und auch der scheden, 
die sie des betten genommen, haben bezalt genzlicb. Und des zu urkunt haben wir unser 
ingesigel gehenget an disen brief. Geben vor Budweis uf dem felde, noch Cristes gebürt 
dreizenhundert jar, dornoch in dem funnf und neunzigisten jare des montags an des 
heiligen sand Mathes abende ewangelisten.

(Orig., dessen Sigille abger. im fürstl. Schwarzenberg. Archiv zu Wittingau, Nr. 39.)
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282.

Rysenburg 13. October 1395.

Markgraf Jodok fordert die Rathmannen in Berlin auf, zu einem angesetzten Land

tage, auf welchem sich Markgraf Wilhelm von Meissen einfinden werde, die Mannen und 
Städte einzuladen.

(Riedel Codex Brandenb. B. III. p. 125.)

283.

Papst Bonifaz IX. incorporirt dem Kloster Wilemov die Pfarren in WaleAuerschitz, 
Leipertitz und Libéc. Dt. Rom 14. October 1395.

Bonifacius episcopus servas servorum dei dilectis filiis abbati et conventui monasterii 

beatorum Petri et Pauli apostolorum in Willemov ordinis sancti Benedicti, Pragensis diócesis 
salutem et apostolicam benediccionem. Exigit vestre devocionis sinceritas et religionis, sub 
qua devotum exhibetis domino famulatum, promeretur honestas, ut peticiones vestras, illas 
presertim que commodum et utilitatem vestram et monasterii vestri respicere dinoscuntur, 
quantum cum deo possumus ad exaudicionis graciam favorabiliter admittimus. Hine est, quod 
nos vestris in hac parte supplicacionibus inclinati, ut incumbencia vobis onera valeatis pro 
tempore commodius supportare, de alicuius subvencionis auxilio vobis providere volantes in 
Walcz, in Aurtitz, in Lonpraticz et Lybyecz parochia les ecclesias Olomucensis et Pragensis 
diocesium, que ut asseritis de jure patronatus vestri monasterii beatorum Petri et Pauli 
apostolorum in Wylemov ordinis sancti Benedicti dicte Pragensis diócesis existent, qua- 
rumque sexaginta dicto ves tro monasterio, cuius centum marcharum argenti pari fructus, 
red ditas ac provenías secundum communem existimacionem valorem annuum, ut asseritis, 
non excedan!, cum omnibus iuribus et pertinenciis sais auctoritate apostólica tenore presen- 
cium perpetuo incorporamos, annectimus et animus, ita quod cedentibus vel decedentibus 
dilectis filiis rectoribus earundem ecclesiarum, qui nunc sunt ant alias ipsas ecclesias quo- 
modolibet dimittentibus, liceat vobis corporalem possessionem earundem ecclesiarum auctoritate 
propria apprehendere, ant eciam in usas vestros perpetuo retiñere, nec non fructus redditus 
et proventos huiusmodi ecclesiarum in supportacione eorundem onerum deputare, super hoc 
diocesan! loci pro tempore existentis et cuiuscunque alterius licencia sea consensu minime 
requisites; reservatis tarnen pro singulis perpetuis vicariis inibi perpetuo instiluendis, qui 
eciam monachi profess! predict! monasterii esse possint, singulis congruis porcionibus, de 
quibus congrue subtentari, episcopalia jura solvere, et alia eis incumbencia onera valeant 
supportare. Non obstantibus, si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel 
aids beneficiis ecclesiasticis in Illis partibus speciales vel generales apostolice sed is vel 
legatorum eins literas impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem, reservacionem et
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decretum vel alias quomodolibet sit processum, quas quidem literas et processus hábitos per 
easdem ad predictas ecclesias volumes non extendi, sed nullum per hoc eis quoad assecu- 
cionem beneficiorum al iorum preiudicium generari, et quibuslibet literis, indulgenciis et 
privilegiis apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existent, per que 
presentibus non expregsa vel totaliter non inserta effectus earum non impediri valeat quo
modolibet vel differ ri, vel de quibus quorumque lotis tenoribus de verbo ad verbum haberi 
debeat in nostris literis mencio specialis. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, 
si secus super hits a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit altemptari. 
Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam noslre incorporacionis, anneccionis, unionis, 
constitucionis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eins se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum II. idus Octobris, pontilicatus 
nostri anno sexto.